MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL N° 472 DE 30 DE ABRIL DE 2025
LISTA DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA O PROJETO APRENDIZ 2025 DO IFMG-CAMPUS SÃO JOÃO
EVANGELISTA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 8º da Portaria IFMG nº 1.195, de 11 de outubro de 2023, publicada no Diário Oficial
da União de 16 de outubro de 2023, Seção 2, Edição n° 196, página 23, em especial, pela competência
fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG, considerando Art. 2º, inciso IV, da Lei 8745/1993, o
Decreto 7.485/2011, a Instrução Normativa n. 19/2020 e Decisão Judicial exarada no Processo no
5043371-85.2022.4.02.5101 da 27ª Vara Federal do Rio de Janeiro, torna público a LISTA DE
INSCRITOS do Edital 472/2025 - Processo Seletivo para o Projeto Aprendiz 2025 do IFMG - Campus
São João Evangelista, conforme segue.

DIVULGA a LISTA DE INSCRITOS do Edital 472/2025 - Processo Seletivo para o Projeto Aprendiz
2025 do IFMG - Campus São João Evangelista, conforme segue.

SETOR: AGROINDÚSTRIA

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Beatriz Chagas Ferreira Deferida

2 Charlles Myller Nascimento Ayres
dos Santos

Deferida

3 Daniele Martins de Oliveira Deferida

4 Endryws Rodrigues Souza Deferida

5 Gustavo Fernandes dos Santos Deferida

6 Isabella Cardoso Oliveira Deferida

7 Kênia Eduarda Moreira Da Silva Deferida

8 Késia Iasmim Gonçalves Ferreira
de Brito

Deferida

9 Lara Alves Vasconcelos Deferida

10 Larah Vitória Souto Torres Deferida

11 Luisa Vitoria Ferreira Martins Deferida

12 Natália Jordeliny Oliveira Santos Deferida

SETOR: AMBULATÓRIO

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Kary Cordeiro Machado Deferida

2 Késia Iasmim Gonçalves Ferreira
de Brito

Deferida

Resultado Preliminar de Edital 2293610         SEI 23214.001070/2025-31 / pg. 1

3 Maria Vitória Soyer Gonçalves Deferida

4 Sara Mendes de Melo Deferida

SETOR: APICULTURA/

PISCICULTURA

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Dayane Gonçalves dos Anjos Deferida

2 Luciana de Oliveira Souza Deferida

3 Stéfani de Jesus Oliveira Moreira Deferida

SETOR: SETOR DE ASSUNTOS

INSTITUCIONAIS, COMUNICAÇÃO
E EVENTOS

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Beatriz Gonçalves Silva Deferida

2 Endryws Rodrigues Souza Deferida

3 Gustavo Brendon Gomes Pimenta Deferida

4 Lívia Timóteo da Silva Deferida

5 Mateus Alves Oliveira Silva Deferida

6 Nicole Sofia Silva Gonçalves Deferida

7 Raul Orlandi Campos Deferida

SETOR: BIBLIOTECA

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Ana Clara Gomes de Queiros Deferida

2 Anabelly Cristina Meira da Silva Deferida

3 Andressa Carla Queiros Deferida

4 Emily Cristine Mauricio Dos Santos Deferida

5 Gabriel Fernandes dos Santos Deferida

6 Joyce Francisca da Silva Coelho Deferida

7 Késia Iasmim Gonçalves Ferreira
de Brito

Deferida

8 Ketuly Gabrielly De Oliveira
Miranda

Deferida

9 Mariane de Almeida Santos Deferida

10 Taynara Lopes de Souza dos
Santos

Deferida

11 Thainá Ramos de Souza Deferida

12 Thiago Tadeu Oliveira Alves Deferida

13 Wanuza Silva Ferreira Deferida

SETOR: CAMPO AGROSTÓLGICO

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Anabelly Cristina Meira da Silva Deferida

2 Beatriz Chagas Ferreira Deferida

3 Luciana de Oliveira Souza Deferida

4 Maria Clara Soares Andrade Deferida

5 Stéfani de Jesus Oliveira Moreira Deferida

SETOR: CONTABILIDADE

Resultado Preliminar de Edital 2293610         SEI 23214.001070/2025-31 / pg. 2

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Davi da Silva Vieira Deferida

2 Diego Luiz dos Santos Rocha Deferida

3 Emily Cristine Costa Chaves Deferida

4 Giseliana Rodrigues Silva Deferida

5 Kauã Moreira Silva Deferida

6 Ketuly Gabrielly De Oliveira
Miranda

Deferida

7 Mateus Sergi Pereira de Souza Deferida

8 Melissa Helen Caetano Pereira Deferida

9 Thiago Tadeu Oliveira Alves Deferida

SETOR: HORTICULTURA

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Beatriz Chagas Ferreira Deferida

2 Bruna Sousa Guimarães Deferida

3 Carlos Eduardo Braga Monteiro Deferida

4 Charlles Myller Nascimento Ayres
dos Santos

Deferida

5 Dayane Gonçalves dos Anjos Deferida

6 Débora Martins dos Anjos Deferida

7 Emily de Moura Estanislau Deferida

8 Gabriel Fernandes dos Santos Deferida

9 Gustavo Fernandes dos Santos Deferida

10 Hendrick Ferreira Lage Deferida

11 Isabela Cristina Gomes Goncalves Deferida

12 Joyce Francisca da Silva Coelho Deferida

13 Kary Cordeiro Machado Deferida

14 Késia Iasmim Gonçalves Ferreira
de Brito

Deferida

15 Lara Alves Vasconcelos Deferida

16 Luara Alecrim Barbosa Caldeira Deferida

17 Luciana de Oliveira Souza Deferida

18 Maria Clara Soares Andrade Deferida

19 Marlon Assis Pereira Deferida

20 Nayara Jhennefer Damasceno
Santos

Deferida

21 Samara Ferreira Cardoso Deferida

22 Sofia Batista Pinto Morais Quintão Deferida

23 Stéfani de Jesus Oliveira Moreira Deferida

24 Taynara Lopes de Souza dos
Santos

Deferida

25 Wendel Evangelista Lavor Deferida

26 Maria Eduarda Pereira Barbosa Indeferida conforme item
5.3.2. Não apresentou o

Curriculum Lattes

27 Sofia Ulhoa Netto de Miranda Indeferida conforme item
5.3.2. Não apresentou o

Curriculum Lattes

Resultado Preliminar de Edital 2293610         SEI 23214.001070/2025-31 / pg. 3

SETOR: INFORMÁTICA SETOR: INFORMÁTICA
No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Arthur Pinheiro Ramos Deferida

2 Charles Amaro Santos Deferida

3 Daniele Martins de Oliveira Deferida

4 Davi da Silva Vieira Deferida

5 David Lourenço Corrêa Deferida

6 Diego Luiz dos Santos Rocha Deferida

7 Emanuelle Santos Gonçalves Deferida

8 Emily Cristine Costa Chaves Deferida

9 Fernanda Aguiar Nascimento Deferida

10 Giseliana Rodrigues Silva Deferida

11 Gustavo Dutra de Carvalho Lemos Deferida

12 Kauã Moreira Silva Deferida

13 Ketuly Gabrielly De Oliveira
Miranda

Deferida

14 Lívia Timóteo da Silva Deferida

15 Marco Túlio Alves Viana Deferida

16 Mateus Sergi Pereira de Souza Deferida

17 Matheus Cardoso Silva Deferida

18 Melissa Helen Caetano Pereira Deferida

19 Miguel Oliveira Santos Deferida

20 Mikael Marley Gomes da Silva Deferida

21 Rodrigo Alexandre Alves Deferida

22 Samuel Da Silva Souza Deferida

23 Thiago Tadeu Oliveira Alves Deferida

24 Vanessa Corrêa Rocha Deferida

SETOR: MORADIA ESTUDANTIL

FEMININA

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Anabelly Cristina Meira da Silva Deferida

2 Irlaine Nathaly Ferreira dos Anjos Deferida

3 Ketuly Gabrielly De Oliveira
Miranda

Deferida

SETOR: NÚCLEO DE ARTE E

CULTURA

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Edgar Pimenta Procópio Deferida

2 Ketuly Gabrielly De Oliveira
Miranda

Deferida

3 Maria Eduarda Ferreira Lopes Deferida

4 Nicole Sofia Silva Gonçalves Deferida

SETOR: NÚCLEO DE ESPORTE E

LAZER

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Bruna Sousa Guimarães Deferida

Resultado Preliminar de Edital 2293610         SEI 23214.001070/2025-31 / pg. 4

2 Caetano Lima Albernaz Pimenta Deferida

3 Daniele Martins de Oliveira Deferida

4 Davi da Silva Vieira Deferida

5 Diego Luiz dos Santos Rocha Deferida

6 Fernanda Aguiar Nascimento Deferida

7 Gustavo Santos Xavier Deferida

8 Hanna Letícia Lima Andrade Deferida

9 Júlia Gabriela Almeida e Braga Deferida

10 Kauã Moreira Silva Deferida

11 Ketuly Gabrielly De Oliveira
Miranda

Deferida

12 Larah Vitória Souto Torres Deferida

13 Lívia Timóteo da Silva Deferida

14 Luara Alecrim Barbosa Caldeira Deferida

15 Luisa Vitoria Ferreira Martins Deferida

16 Maria Eduarda Ferreira Lopes Deferida

17 Maria Vitória Soyer Gonçalves Deferida

18 Mateus Sergi Pereira de Souza Deferida

19 Matheus Cardoso Silva Deferida

20 Melissa Helen Caetano Pereira Deferida

21 Miguel Oliveira Santos Deferida

22 Mikael Marley Gomes da Silva Deferida

23 Ricardo Coelho Lacerda Deferida

24 Samara Ferreira Cardoso Deferida

25 Thiago Tadeu Oliveira Alves Deferida

26 Maria Eduarda Pereira Barbosa Indeferida conforme item
5.3.2. Não apresentou o

Curriculum Lattes

SETOR: PLANTAS ORNAMENTAIS

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Ana Clara Gomes de Queiros Deferida

2 Ana Luiza Perpétuo Silva Deferida

3 Beatriz Chagas Ferreira Deferida

4 Mylena Crystina Pereira De Sousa Deferida

5 Thaís Pires Barbosa Deferida

SETOR: REFEITÓRIO

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Daniele Martins de Oliveira Deferida

2 Diego Luiz dos Santos Rocha Deferida

3 Endryws Rodrigues Souza Deferida

4 Fernanda Aguiar Nascimento Deferida

5 Francy Jullie Nascimento Ayres dos
Santos

Deferida

6 Giseliana Rodrigues Silva Deferida

7 Gustavo Santos Xavier Deferida

8 Hanna Letícia Lima Andrade Deferida

Resultado Preliminar de Edital 2293610         SEI 23214.001070/2025-31 / pg. 5

9 Késia Iasmim Gonçalves Ferreira
de Brito

Deferida

10 Larah Vitória Souto Torres Deferida

11 Marco Túlio Alves Viana Deferida

12 Maria Eduarda Ferreira Lopes Deferida

13 Raul Orlandi Campos Deferida

14 Thiago Tadeu Oliveira Alves Deferida

SETOR: REPROGRAFIA

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Ana Clara Gomes de Queiros Deferida

2 Andressa Carla Queiros Deferida

3 Beatriz Chagas Ferreira Deferida

4 Charlles Myller Nascimento Ayres
dos Santos

Deferida

5 Gabriel Fernandes dos Santos Deferida

6 Irlaine Nathaly Ferreira dos Anjos Deferida

7 José Maria Barreto de Almeida
Neto

Deferida

8 Joyce Francisca da Silva Coelho Deferida

SETOR: PRODUÇÃO ANIMAL

(MONOGÁSTRICOS)

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Bruna Sousa Guimarães Deferida

2 Carlos Eduardo Braga Monteiro Deferida

3 Charlles Myller Nascimento Ayres
dos Santos

Deferida

4 Dayane Gonçalves dos Anjos Deferida

5 Hanna Letícia Lima Andrade Deferida

6 Isabella Cardoso Oliveira Deferida

7 José Maria Barreto de Almeida
Neto

Deferida

8 Lara Alves Vasconcelos Deferida

9 Luara Alecrim Barbosa Caldeira Deferida

10 Maria Clara Soares Andrade Deferida

11 Natália Jordeliny Oliveira Santos Deferida

12 Samara Ferreira Cardoso Deferida

13 Sofia Batista Pinto Morais Quintão Deferida

14 Sofia Pereira dos Santos Deferida

15 Teresa Cristina dos Santos Souza Deferida

16 Wendel Evangelista Lavor Deferida

17 Maria Eduarda Pereira Barbosa Indeferida conforme item
5.3.2. Não apresentou o

Curriculum Lattes

SETOR: PRODUÇÃO ANIMAL

(RUMINANTES)

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Anabelly Cristina Meira da Silva Deferida

Resultado Preliminar de Edital 2293610         SEI 23214.001070/2025-31 / pg. 6

2 Andressa Carla Queiros Deferida

3 Bruna Sousa Guimarães Deferida

4 Carlos Eduardo Braga Monteiro Deferida

5 Charlles Myller Nascimento Ayres
dos Santos

Deferida

6 Dayane Gonçalves dos Anjos Deferida

7 Débora Martins dos Anjos Deferida

8 Emily de Moura Estanislau Deferida

9 Hanna Letícia Lima Andrade Deferida

10 Isabella Cardoso Oliveira Deferida

11 José Maria Barreto de Almeida
Neto

Deferida

12 Kary Cordeiro Machado Deferida

13 Kênia Eduarda Moreira Da Silva Deferida

14 Lara Alves Vasconcelos Deferida

15 Luara Alecrim Barbosa Caldeira Deferida

16 Luciene Rita Correia dos Santos Deferida

17 Maria Clara Soares Andrade Deferida

18 Natália Jordeliny Oliveira Santos Deferida

19 Nayara Jhennefer Damasceno
Santos

Deferida

20 Samara Ferreira Cardoso Deferida

21 Sofia Pereira dos Santos Deferida

22 Taynara Lopes de Souza dos
Santos

Deferida

23 Teresa Cristina dos Santos Souza Deferida

24 Viviane de Fátima Oliveira Pereira Deferida

25 Wendel Evangelista Lavor Deferida

26 Maria Eduarda Pereira Barbosa Indeferida conforme item
5.3.2. Não apresentou o

Curriculum Lattes

SETOR: VIVEIRO DE MUDAS

No. NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

1 Ana Clara Gomes de Queiros Deferida

2 Edmilson Welington da Silva Deferida

3 Emilly Pereira dos Santos Deferida

4 Fabricio Fernando da Silva Deferida

5 Isabela Cristina Gomes Goncalves Deferida

6 Luis Filipe Costa Fernandes Deferida

7 Marco Tulio Chagas de Carvalho
Gomes

Deferida

PRÓXIMAS ETAPAS DA SELEÇÃO

6.1 Após a finalização do prazo de inscrição, a CAE/Serviço Social realizará a triagem das inscrições por
setor e encaminhará aos seus respectivos responsáveis.

6.2 A segunda etapa consiste na convocação do Coordenador/Responsável pelo setor para entrevista.

6.3 O setor responsável selecionará os candidatos conforme o número de vagas disponíveis. Em casos

Resultado Preliminar de Edital 2293610         SEI 23214.001070/2025-31 / pg. 7

excepcionais, as vagas ofertadas poderão sofrer variação conforme previsto no item 5.3.1.

6.4 As entrevistas serão realizadas diretamente no setor de interesse do estudante, levando em consideração
os horários disponíveis, sem que o mesmo seja prejudicado em suas atividades escolares.

6.5 A convocação para a entrevista será conforme as informações prestadas na ficha de inscrição do
candidato.

6.6 É de responsabilidade do candidato o fornecimento de informações corretas e o Coordenador do setor
não se responsabilizará por eventuais inconsistências nas informações.

São João Evangelista, 09 de maio de 2025.

23214.001070/2025-31 2293610v1

Resultado Preliminar de Edital 2293610         SEI 23214.001070/2025-31 / pg. 8

	Resultado Preliminar de Edital 2293610